СОВЕТ АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

 десятого  заседания четвертого созыва

  15 ноября 2021 года                               № 33                            д. Айдарово

О дополнительных основаниях признания
безнадежными к взысканию недоимки
по местным налогам, задолженности по пеням
и штрафам по этим налогам.

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по данным налогам, Совет   Айдаровского    сельского поселения Тюлячинского муниципального района решил:
1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам (далее - задолженность):
 - по земельному налогу и налогу на имущество умерших физических лиц или объявленных их умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации датой образования задолженности более трех лет;
[bookmark: _GoBack]- по земельному налогу и налогу на имущество умерших или объявленных умершими физических лиц в случае отказа наследников от права на наследство, отсутствия наследников или непринятия наследства в течение одного года со дня открытия наследства.
2. Настоящее решение вступает в силу согласно действующему законодательству.

Глава Айдаровского сельского поселения
Тюлячинского муниципального района  РТ	Р.Р.  Хазиев